karşısında Sultan Murat’ın acele ile Edirne’ye çağrılmasına karar verdiklerini belirterek, bu esnada paşalar arasında,

padişahın derhal düşman üzerine yürümesini istedikleri, buna karşılık başlarında Halil Paşa olan bir grup paşanın da

bunu doğru bulmadıklarını ve mani olduklarını belirtmektedir.9

Nihayet II. Murat ordunun başına geçerek 29 Recep 848 H./14 Kasım 1444 M.de meşhur Varna zaferini kazanarak

Haçlı ordusunu çok ağır bir bozguna uğratmış ve bu tehlikeyi de böylece atlatmış oldu.

Fatih’in tahttan indirilip yerine tekrar babası ll. Murat’ın geçmesinde ihtilaf vardır. İnalcık’a göre II. Murat Varna

Zaferi dönüşünde tahta geçmeyerek tekrar Manisa’ya dönmüştür.

İşte bu düşüncedir ki Halil Paşa’yı böylesi desiselere sevk etmiştir.

Nitekim ll. Mehmet’in tahttan uzaklaştırılması ile birlikte hükümette de ani değişiklikler yapılmış, Sultan Mehmet’in

tahtta kalmasında ısrar eden paşalar, Halil’in rakipleri hükümetten uzaklaştırılmışlardır.18

ll. Murat 3 Şubat 1451 (H.855) de beklenmedik bir anda vefat etti. Böylece Çandarlı Halil ve etrafındakiler aniden en

büyük desteklerini kaybetmiş oldular. Durum derhal Halil Paşa tarafından saltanatın tek varisi olan Sultan Mehmet’e

bildirilmiş ve bunun üzerine Sultan Mehmet derhal Edirne’ye gelerek tahta oturmuştur.

İhtimal, paşanın idamında her iki sebebin de rolü olmuş olabilir. Ancak, genç padişah ll.Mehmet’in devlet idaresinde

kendi dışında herhangi bir otoriteye müsaade etmeyeceği yönündeki iradesinin de bu olayda önemli bir etken olduğu

gerçeği göz ardı edilmemesi gereken bir husustur.

İstanbul fethinin hemen akabinde 1 Haziran Cuma 1453 (857) de vezaret-i uzma makamından azli üzerine tutuklanan

Halil Paşa, Yedikule Zindanı’na atılmış ve burada kırk günlük bir zindan hayatından sonra idam edilmiştir. 24

Halil Paşa’nın idamıyla birlikte Osmanlı Tarihi’nde bir dönmeler ve devşirmeler devri başlayacaktır ki, bu vezir-i